
1 

 
    Obec Újezd u Plánice 

Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva obce Újezd u Plánice, konaného dne 
30.12.2022 od 18:00 hodin v KD v Újezdě u Plánice, č.p. 25 

 

Přítomni zastupitelé:  
Kateřina Vladařová, Vendula Faistová, Petr Flaks, Miloslav Holý, Jindřich 
Gregora 

Omluveni zastupitelé: XXX 

  

  1. Zahájení 
Řádně svolané 2. veřejné zasedání zastupitelstva (dále v textu ZO) zahájil zastupitel obce pan 

Petr Flaks v 18:00 hodin. Konstatoval, že ZO bylo svoláno na základě rozhodnutí starostky obce 
paní Kateřiny Vladařové podle zákona č.128/2000 Sb., zákona o obcích. Všichni zastupitelé byli 
řádně pozváni a informace o konání ZO bylo zveřejněno na úřední desce. Dále konstatoval, 
 že je přítomno 5 zastupitelů z celkového počtu 5 a zastupitelstvo obce je tedy usnášení schopné  
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Ze zasedání zastupitelstva bude pořizován audio záznam. 

 
Určení ověřitelů a zapisovatelů zápisu 
 
Za ověřovatele zápisu pro dnešní zasedání předsedající navrhl Vendulu Faistovou a Miloslava 

Holého, zapisovatelem pana Jindřicha Gregoru. Předsedajícím bylo dále oznámeno, že se 
zastupitelé i občané mohou vyjadřovat k jednotlivým bodům programu v diskusi.  
 
NÁVRH  USNESENÍ č. 1 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu paní Vendulu Faistovou a pana Miloslava 
Holého, zapisovatelem pana Jindřicha Gregoru.. 
Výsledek hlasování:   Pro 5       Proti 0        Zdrželi se 0 
       Usnesení č.1 bylo schváleno.  
 

Schválení zápisu z 1. ZO z 02.12.2022 
 
Zápis z minulého 1.zasedání byl podepsán ověřovateli a byl uložen na obecním úřadě a nebyly 

proti němu vzneseny žádné připomínky. 
 

NÁVRH  USNESENÍ č. 2 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápis z 1. veřejného zasedání obce, konaného dne 02.12.2022. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 5       Proti 0        Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
 
 



2 

2. Schválení programu 

 
Program dnešního jednání byl zveřejněn a navržen takto:  
  

1) Zahájení 
2) Schválení programu 
3) Zpráva starosty o činnosti obecního úřadu 
4) Rozpočtové opatření č.12/2022 
5) Vyhláška odpady 
6) Návrh rozpočtu na rok 2023 
7) Zpráva kontrolního výboru 
8) Zpráva finančního výboru 
9) Různé 
10) Diskuse 
11) Závěr 

 
NÁVRH  USNESENÍ č. 3 
Zastupitelstvo obce schvaluje přednesený program zasedání. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 5      Proti 0        Zdrželi se 0,   
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
   
 

  3. Zpráva starostky o činnosti OÚ 

  
Paní starostka přivítala všechny přítomné na 2. veřejném zasedání zastupitelstva.  

 
Dále byly probrány následující body, a to: 
 
 

1. Paní starostka informovala o chodu obecního úřadu, stále se zabýváme revizí smluv, 
vyhlášek a dokončujeme projekty Vodovod a kanalizace, územní plán. 

2. K možnosti navýšení odměn zastupitelů od 1.1.2023 o 10% dle Přílohy k nařízení vlády 
č.318/2017 Sb. sdělila, že se zastupitelé dohodli, že tuto možnost nevyužijí a odměny 
zůstanou stejné. 

3. Informovala, že byl vyvezen kontejner na textil a kalendáře byly vhozeny do schránek. 
4. Opět vyzvala občany k možnosti práce na DPP v restauraci nebo možnosti jejího 

pronájmu. 
 
 
 

4. Rozpočtové opatření č.12/2022 
 
Rozpočtové opatření č.12/2022 ze dne 06.12.2022 s financováním ve výši 102 600 Kč, které 

bude kryto prostředky z BÚ. 
 



3 

Strana výdajů – veřejné osvětlení/služba ve výši 25 0000 Kč, dobropis Tomášek/ÚP ve výši mínus 
48 000 Kč, odměny zastupitelů/odstupné ve výši 165 000 Kč, výdaje na telefony ve výši 2 000 Kč, 
materiál čekárna BUS ve výši 3 000 Kč 
 
Strana příjmů -  příjem volby prezident ve výši 9 400 Kč, příjem doúčtování projekt tůně ve výši 
35 000 Kč. 
 
 
NÁVRH  USNESENÍ č. 4 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí a schvaluje rozpočtové opatření č.12/2022 ze dne 30.12.2022 
Výsledek hlasování:   Pro 5       Proti 0        Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
 
 

5. Obecně závazná vyhláška (OZV) obce Újezd u Plánice č.1/2023 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

 
  Zastupitelstvo navrhlo nové znění OZV č.1/2023 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. Tato vyhláška nahrazuje OZV č.2/2021 o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství z 29.12.2021. 
 
Nově stanovený poplatek pro trvalé přihlášeného je navržen ve výši 650 Kč/ročně na osobu a 800 
Kč/ročně za nemovitost pro chalupáře. Platnost vyhlášky od 1.1.2023. Vyhláška i obecné informace 
o způsobu výběru poplatků budou zveřejněny na úřední desce a webových stránkách. 
 
NÁVRH USNESENÍ č. 5 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Újezd u Plánice č.1/2023 o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinnosti od 1.1.2023. 
Výsledek hlasování:   Pro 5       Proti    0        Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno.  
 
 
 

6. Návrh rozpočtu na rok 2023 
 
Zastupitelstvo navrhlo rozpočet obce na rok 2023. Rozpočet byl navržen jako přebytkový, a to 
s přebytkem v částce 465 500 Kč. Byly stanoveny příjmy za rok 2023 v celkové výši 5 194 000 Kč 
a výdaje za rok 2023 v celkové výši 4 728 500 Kč. 

 
NÁVRH USNESENÍ č.6 
Zastupitelstvo obce schvaluje Návrh rozpočtu obce na rok 2023. 
Výsledek hlasování:   Pro 5       Proti    0        Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno.  
 

 



4 

 
 
7. Zpráva z kontrolního výboru 

 
 Předseda kontrolního výboru  pan Petr Flaks přednesl zprávu z ko, s tím, že se soustředily 
na smlouvy týkající se vody a kanalizace, zjištěné nedostatky doporučuje předat 
k právnímu posouzení. 
 
NÁVRH USNESENÍ č.7 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu kontrolního výboru. 
Výsledek hlasování:   Pro 5       Proti    0        Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno.  
 

 
8. Zpráva z finančního výboru 

 
 Předseda finančního výboru pan Jindřich Gregora přednesl zprávu, kde probíhala revize 
nájemních smluv a jejich plateb. Byly zjištěné nedostatky a ty ukládá starostce obce vyřešit 
upomínkou o zaplacení dlužného nájemného.  
 
 
NÁVRH USNESENÍ č.8 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu finančního výboru. 
Výsledek hlasování:   Pro 5       Proti    0        Zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno.  

 
 

 

9. Různé 
 

1. Byla podána informace ohledně aktuálních zůstatků k 30.12.2022 na všech běžných účtech 
a pokladen. 
 
BÚ obce zůstatek ve výši 4 612 781,18 Kč 
BÚ hostinec zůstatek ve výši 55 478,50 Kč 
Spořící účet KB zůstatek ve výši 1 032 373,93 Kč 
ČNB účet zůstatek ve výši 1 728 045 Kč 
 
Pokladna OÚ zůstatek ve výši 0 Kč 
Pokladna hostinec zůstatek ve výši 21 761 Kč 
 

2. Seznámení s došlou poštou – byla poskytnuta k nahlédnutí kniha došlé pošty za uplynulé 
období, nahlas byly přečteny výdaje vyplývající z došlých faktur, hotových výdajů a výdajů 
ostatních nad 10 000 Kč.  



5 

 
3. Vyúčtování dotace na stanoviště na kontejnery - v obci byly v roce 2022 dokončeny dvě 

stanoviště na kontejnery na tříděný odpad.  
 
Náklady ve výši: 
 
FP JIKELL STAV 8.4.2022   Kč 174 937,60 – uznaný výdaj 
 
FP JIKELLSTAV 12.4.2022  Kč 62 507,66 – neuznatelný výdaj 
FP Střelcová 15.3.2022  Kč 1 500,- - neuznatelný výdaj 
FP Tomášek 7.10.2021  Kč 18 150 – neuznatelný výdaj 
FP Tomášek 8.3.2021   Kč 15 488 – neuznatelný výdaj 
Pokladna – správní poplatek  Kč 500 – neuznatelný výdaj 

 
Celkem náklady na stanoviště 1 a 2          Kč 273 083,26 
 
Příjmy ve výši dotace:          Kč 110 000,- 
 
Rozdílnou částku ve výši 163 083,26 Kč obecní úřad dofinancoval z vlastních prostředků. 
 

4. Zpráva lesního hospodáře za rok 2022 
 
Pan Jiří Bešťák se omluvil a jeho zprávu přednesl pan Miloslav Holý.  
 
Sadba 8200 ks sazenic 
Vyžínání 9,53ha 
Stavby oplocenek 710m 
Těžba 830m3 (vše kalamitní dříví kůrovec a polom) 
 
Náklady 648 748 Kč 
Tržby 2 042 835 Kč 
Dotace 40 850 Kč 
Zisk 1 434 937 Kč 

 
 
NÁVRH USNESENÍ č.9 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávy přednesené v bodě Různé. 
Výsledek hlasování:   Pro 5       Proti    0        Zdrželi se 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno.  

 
 

 

10. Diskuze 
.Diskuze byla zahájena v 18.30 hod. 
 



6 

p. Votava – dotaz na Výzvu MÚ Klatovy z 6.12.2022 ohledně odstranění nedostatků na provedení 
umístění stavby vodovodní přípojky 
 
odpověď – tuto výzvu řeší firma INGVAMA, která do konce ledna podá vysvětlení na MÚ Klatovy 
p. Mazanec – dal podnět ohledně místního rozhlasu, rozhlas je špatně slyšet 
 
odpověď – OÚ bude tento problém řešit, tak že bude co nejdříve kontaktovat firmu, která rozhlas 
instalovala, aby byl proveden jeho servis 
 
 
Diskuse ukončena 18.47 hod.  

 
NÁVRH USNESENÍ č. 10 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí příspěvky přednesené v diskuzi.  
Výsledek hlasování:   Pro 5       Proti    0        Zdrželi se 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno.  

 
11. Závěr 

    
 Paní starostka závěrem poděkovala přítomným za účast a sdružení Posavádka za spolupráci 
v uplynulém roce a za maso, které poskytli na guláš. Tímto pozvala všechny přítomné 
k občerstvení. Dále informoval přítomné o ohňostroji, který se konal 31.12.2022 v 18.00 hod na 
návsi. 

 

Zasedání bylo ukončeno ve 19.00 hodin.   

Přílohy zápisu:  
 

1) Prezenční listina, zveřejněná informace o konání zasedání  

2) Další dokumenty projednávané na zasedání 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 08.01.2023 

 

 

      Zapisovatel:      …………………………. 

                      Jindřich Gregora 

 

Ověřovatel:       ………………………….                    

                  Vendula Faistová                                 

 

Ověřovatel:       ………………………….                    

                  Miloslav Holý                                

 

 

Starosta:       ………………………….                   

               Kateřina Vladařová            razítko 


